
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@ayto-elche.es

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 65/17C/O/PNS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2017
a las 15:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda y Contratación del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución y arreglos de aceras presupuestos participativos

Presupuesto base de licitación
Importe 79.404,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.623,53 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDIFICACIONES ALCUDIA, S.L.
NIF B03217353

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.623,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.404,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación "...Que conforme lo establecido en el art. 151.4 del TRLCSP la adjudicación en este caso está
suficientemente justificada a la mercantil EDIFICACIONES ALCUDIA, S.L., al reunir las condiciones de la licitación,

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.623,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.600 EUR.

Ofertas recibidas 6

haber justifiado la baja temeraria, ofertando el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo 19/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse en documento administrativo no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la
forma prevista en al art. 151.4 del TRLCSP no pudiendo iniciarse la ejecución del contrato sin su previa
formalización.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZ7PCpWwhVEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002750632 |  2017-594144 | jue, 16 nov 2017 15:02:46:541 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20956407758787402262532943254146921184 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZ7PCpWwhVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

